

Дніпровський державний технічний університет

Кафедра фінансів та обліку

Факультет ЕСК



ЗВІТ З РОБОТИ

студентського наукового гуртка

«Сучасний фінансист/бухгалтер»

за 2024/2025 н.р.

Керівник наукового гуртка:

доцент кафедри фінансів та обліку

Ганзюк С.М.

Затверджено:

Зав. кафедри фінансів та обліку

Будько О.В.

1. Проведені заходи впродовж 2024/2025 н.р.

№ п/н	Час та місце проведення зібрання (заходу)	Вид та назва заходу
1	16 вересня 2024 р., 15.00 3 корпус, 421 ауд.	1. Відбулося ознайомлення здобувачів – нових членів наукового гуртка із Положеннями про науковий гурток та академічну доброчесність (всього 20 членів гуртка, з них 12 – нових членів: Лінчук Є.І., Вакулович Е.С., Григор’єва Г.Г. (ФБС-22-1д), Луценко К.Г. (ФБС-23-1ду), Аскєров З., Малік О.О. (ОП-22-1д), Мєдузов В.О. (ОП-21-1д), Сухоненко Ю.О. (ФБС-22-1ду), Сильченко А.О., Верещака О.А. (ФБС-23-1д), Вельма В.А. (ФБС-24-1ду) та Снімщиков А.О. (аспірант). 2. Розглянуто, обговорено та затверджено План та графік роботи студентського наукового гуртка «Сучасний фінансист/бухгалтер» на 2024-2025 навчальний рік. 3. Обговорено майбутні цікаві заходи для онлайн-відвідування та визначено основні перспективні напрями науково-дослідної роботи членів гуртка на поточний навчальний рік, серед яких: – Використання цифрових технологій в банківському бізнесі; – Особливості обліку і оподаткування криптовалюти; – Особливості адміністрування ПДВ в Україні в сучасних умовах; – Обліково-аналітичне забезпечення управління активами в умовах воєнного часу; – Впровадження технології блокчейн у систему обліку; – Міжнародний досвід аудиту нефінансової звітності компаній. – Участь в міжнародних та вітчизняних вебінарах, тренінгах, конференціях. 3. Заслухано матеріали для участі у майбутніх конференціях: Луценко К. Особливості сплати ПДВ в умовах дії військового стану (Механізми забезпечення сталого розвитку економіки: проблеми, перспективи, міжнародний досвід: V Міжнар. наук.-практ. конф., 01 листопада 2024 р. / Держ. Біотехнологічний ун-т.Харків); Аскєров З. «Моделювання

		післявоєнного відновлення інвестиційного клімату в Україні: роль обліку і податків («Сучасна фінансова політика України: проблеми та перспективи»: XII Всеукраїнська науково-практичної конференції (м. Київ, 12 грудня 2024 р.) / Київський столичний університет імені Бориса Грінченка.» 4. Ознайомлення нових членів наукового гуртка із основними вимогами щодо організації, проведення, оформлення та публікування наукових досліджень. Обговорення поточних питань.
2	24 Листопада о 15.00 2024 р., 421 ауд. (Відсутні Лигута П.В., Шварц В.В., Мищенко Д.А., Барабанова А.В.)	1. Проведено науковий семінар на тему: «Використання цифрових технологій в банківському бізнесі та адміністрування поатків». Заслухано та обговорено доповіді «Implementation of digital technologies in banking» (Впровадження цифрових технологій у банківську справу) за результатами участі в VII Міжнародній науково-практичній конференції «Scientific community: interdisciplinary research» (6-8 вересня 2024 р. Гамбург, Німеччина) здобувачки ВО Сухоненко Ю. Здобувачка магістерського рівня Буднік Є. свої презентувала наукові здобутки «Цифрова трансформація податкової системи України» в рамках підготовки статті для публікації у фаховому журналі та результати участі у Всеукраїнській конференції «Бухгалтерський облік: контроль та аналіз в умовах інституційних змін» з доповіддю «Використання інформаційних систем у бухгалтерському обліку діяльності підприємств». Вакулович Е. виступила з презентацією свого дослідження щодо використання фінтехнологій в банківській діяльності в Україні, а Лобашова А.Д. зосередила свою увагу на особливостях використання цифровізації під час здійснення аудиторської діяльності. 2. В межах заходів НБУ щодо відзначення «Дня гривні» (03.09-27.09.2024 р.) члени наукового гуртка відвідали віртуальні екскурсії до Музею грошей НБУ (https://surl.li/dbbfrz), «Гривня крізь час», «Життєвий цикл гривні»; Майстер-клас з виготовлення власної банкноти (04.09); конференцію «Money & Banking: гроші та банки в історії Європи».

	3. 01 жовтня 2024 року керівник та члени наукового гуртка відвідали онлайн-лекцію «Можливості для студентів від EDUCATIONUSA Ukraine», яку проводили фахівці команди EducationUSA Ukraine. Присутні дізналися про: атрибути системи вищої освіти в США; студентські програми в США; академічні обміни, стажування та ступеневі програми та ін. (https://surl.li/gqmkai) 3. Заслухано підготовлені матеріали доповідей для участі у майбутніх міжнародних конференціях здобувачів: Вельми В.А. «Сутність грошових потоків та їх місце в системі управління діяльністю» (5- th International Scientific and Practical Conference «Recent Advances in Global Science» (December 6-8, 2024; Vilnius, Lithuania); Барабанової А. «Державне регулювання цифровізації в розвитку бізнесу» (XI Міжнародна науково-практична конференція «Стратегії, моделі та технології управління економічними системами» - SMTESM-2024, 6 грудня 2024 р., м. Хмельницький); Міщенко Д. «Проблеми управління оборотними активами в умовах невизначеності» та Маліка О. «Організація бізнесу та облік в умовах воєнного стану: проблеми та перспективи» (XII Міжнародна науково-практична конференція «Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах інноваційної трансформації соціально-економічних систем», 5 грудня, 2024 р. Кропивницький: ЦНТУ). Після обговорення рекомендовано подати матеріали наукових досліджень до участі доповідачів Міжнародних конференціях. 3. Обговорено результати участі членів наукового гуртка у Всеукраїнському тестуванні з фінансової грамотності (https://surl.lu/eygggrg), ініційованому НБУ до 100-річчя Всесвітнього дня заощаджень, яке проходили 1 листопада. Під час проходження всеукраїнського тестування здобувачі змогли оцінити свої знання у сфері особистих фінансів; дізнатися, наскільки вже готові до щоденних фінансових викликів, та отримали практичні поради, які допоможуть приймати ефективні фінансові рішення. Експерти Національного банку підготували не просто тест, а справжній фінансовий симулятор з практичними ситуаціями, з якими студенти стикаються у повсякденному
--	--

		житті. Здобувачі з легкістю впоралися із цікавими питаннями тестування та показали високі результати. 4. Керівник наукового гуртка Ганзюк С.М. надала інформацію щодо проведення найближчим часом безкоштовних конференцій та цікавих вебінарів, воркшопів, лекцій й інших заходів. Обговорили поточні питання.
3	20 січня 2025 р. о 15.00 на платформі Zoom за посиланням: https://us04web.zoom.us/j/6648947389?pwd=MVZ1Q3FJWFp2WFdmUXVoYkxta3dlZz09 Ідентифікатор конференції: 664 894 7389 (Код доступу: 6SGLL2) (Присутні всі члени гуртка, окрім магістрів (Буднік Є.О., Лобашова А.Д., Грищенко М.В., Міщенко Д.А.), які завершили навчання)	1. Проведено круглий стіл на тему: «Особливості обліку і оподаткування криптовалют». Заслухали та обговорили доповіді здобувачів Рязанцева І. та Медузова В., які акцентували увагу на сучасних викликах та перспективах криптовалютного ринку. Доповідачі зазначили, що можливість високих доходів приваблює інвесторів, але нестача прозорого регулювання створюють певні ризики. Адаптація законодавства до міжнародних стандартів є одним із ключових шляхів для мінімізації цих ризиків. Це не тільки допоможе розширити ринок криптоактивів, але й посилить захист користувачів та сприятиме довірі до цього інструменту як фінансового активу. Важливим аспектом є освітня складова щодо обліку і оподаткування операцій з криптовалютою. Інформування користувачів про можливі ризики та принципи роботи ринку криптовалют допоможе інвесторам ухвалювати більш обґрунтовані рішення й уникати фінансових втрат через недостатнє розуміння специфіки цього активу. Результати дослідження авторів було рекомендовано представити на найближчій конференції. 2. Снімщikov А. (аспірант, випускник спеціальності D2) представив на обговорення доповідь «Впровадження технології блокчейн у систему обліку» для подальшої участі у Міжнародній конференції. Вакулович Е. представила свої наукові здобутки «Штучний інтелект та його використання в економічній освіті» для подання матеріалів на конференцію «Синергія інновацій: політика, економіка та менеджмент в цифровому світі : Міжнародна науково-практична конференція (м. Київ, 18 квітня 2025 р.). Луценко К. презентувала доповідь «Штучний інтелект як інструмент оптимізації фінансових ресурсів в освіті та підвищення якості навчання» в рамках майбутньої участі у

		Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною участю «Перспективи стабільного економічного розвитку та соціальних комунікацій в умовах сучасних викликів: вітчизняні реалії та світовий досвід», 24-25 квітня 2025 р., ДДТУ. За результатами обговорення членами гуртка рекомендовано виступити з представленими доповідями на бажаних конференціях. 3. Обговорили поточні питання, проблеми, майбутні цікаві заходи.
4	<i>24 березня 2025 р., 418 ауд., 15.00</i>	1. В рамках роботи наукового гуртка традиційно у березні учасниками було відвідано 3 онлайн-заходи: - в рамках проєкту Національного Банку України студентами було відвідано онлайн-вебінари: 10 лютого 2025 р. “Кібербезпека та актуальні схеми шахрайства” (Спікер: Тетяна Машлаковська, головний експерт управління зв’язків з громадськістю та фінансової обізнаності НБУ); - 11 лютого “Платіжне шахрайство: досліджуємо разом з Кіберполіцією” (Спікер: Олександр Ульянєнков, полковник поліції, начальник відділу протидії різновидам онлайн-шахрайств Департаменту кіберполіції Національної поліції України); - 12 лютого “Кібербезпека як професія майбутнього: актуальність, навички та кар’єрні можливості” (Спікер: Нікіта Весєлков від компанії ESET в Україні, провідного постачальника рішень із кібербезпеки) (https://surl.lu/epimmi) 2. Заслухали доповідь з презентацією Сильченко А.В. «Криптовалюта в Україні: легалізація, регулювання та перспективи», яку вона підготувала в рамках проведення II Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Перспективи стабільного економічного розвитку та соціальних комунікацій в умовах сучасних викликів: вітчизняні реалії та світовий досвід», 24-25 квітня 2025 р., ДДТУ. Григор’єва Г. та Малік О. виступили з своїми здобутками на тему «Цифрова етика та соціальна відповідальність бізнесу». Після обговорення було рекомендовано прийняти участь у найближчих фахових конференціях.

		3. Обговорили відвідування членами гуртка 17 березня заняття з професіоналом-практиком – експертом податкової сфери Шкарупою Оксаною. Під час зустрічі здобувачі дізналися про особливості оподаткування бізнесу в умовах війни, податкові пільги, процеси цифровізації податкової системи і багато іншого. 4. Обговорили участь членів гуртка у майбутніх всеукраїнських і міжнародних науково-практичних конференціях та інших заходах, поточні питання.
5	26 травня 2025 р. 418 ауд., 15.00	1. Проведено круглий стіл на тему: «Міжнародний досвід аудиту нефінансової звітності компаній». В ході проведення заходу із застосуванням технічних засобів наглядної демонстрації матеріалів свої наукові здобутки представили здобувачі спеціальностей «Облік і оподаткування» та «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» - члени гуртка: Лигута П., Аскеров З., Вакулович Е., Шварц В., Рязанцев І. Піднімалися актуальні питання, зокрема про процеси глобалізації, які диктують нові умови для суб'єктів господарювання, посилюючи конкуренцію. За таких умов все більше компаній прагне показати, що вони відкриті і чесні зі своїми стейкхолдерами. Це прагнення реалізується через висвітлення інформації у нефінансових звітах. При цьому крім загальноприйнятої інформації про результати діяльності компанії у нефінансових звітах розкривається інформація про її вплив на навколишнє середовище та соціум. Одним із способів формування довіри до такої інформації є проведення аудиту нефінансової звітності. Цей напрям аудиту має не досить значний досвід, а тому потребує подальшого вивчення з метою його вдосконалення. 2. Обговорили участь членів наукового гуртка у: - II Всеукраїнській науково-практичній конференції з міжнародною участю «Перспективи стабільного економічного розвитку та соціальних комунікацій в умовах сучасних викликів: вітчизняні реалії та світовий досвід» (24-25 квітня 2025 р., ДДТУ) https://surl.lu/rdnkbj;

	- у щорічній міжнародній освітній кампанії Global Money Week, яка проходила в Україні з 17 до 30 березня 2025 року. “Обирай надійну (неупереджену) фінансову інформацію, подбай про своє фінансове майбутнє” — це офіційна тема Global Money Week у 2025 році. В заході прийняли участь більшість членів гуртка, під час якого дізналися про основи грамотного управління грошима та розвитку цифрової грамотності з фінансів https://fo.dstu.in.ua/global-money-week-vsesvitnij-tyzhden-groshej/ . 3. Підвели підсумки третього року роботи студентського наукового гуртка кафедри фінансів та обліку та відзначили почесними грамотами та символічними подарунками кращих молодих науковців поточного року: Вакулович Е., Маліка О. та Луценко К.
--	---

2. Кількість членів наукового об'єднання, які працювали протягом звітного періоду 19 осіб (на початку н.р.) та 20 ос. (на кінець н.р.), з яких: 19 – здобувачі першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів ВО зі спеціальностей «Облік і оподаткування» та «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок»; 1 - аспірант (список додається).

3. Реалізовані результати роботи наукового гуртка за звітній період:

Публікації у фахових виданнях:

1. Ганзюк С.М. Буднік Є.О. Цифрова трансформація податкової системи України. *Економічний вісник ДДТУ*. 2024. № 2(9). С. 104-110
2. Хмелюк А.В., Міщенко Д.А. Організація обліку та контролю витрат на торгівельно-виробничому підприємстві. *Економічний вісник ДДТУ*. 2024. № 2(9). С. 161-170

Публікації за результатами участі у Всеукраїнських та Міжнародних конференціях:

1. Ганзюк С.М., Вельма В.А. Сутність грошових потоків та їх місце в системі управління діяльністю. Scientific Collection «InterConf», (227): with the Proceedings of the 5 th International Scientific and Practical Conference «Recent Advances in Global Science» (December 6-8, 2024; Vilnius, Lithuania) / comp. by LLC SPC «InterConf». Vilnius: Vaiga, 2024. 292 p. С. 32-34
2. Будько О.В., Буднік Є. Використання інформаційних систем у бухгалтерському обліку діяльності підприємств. Бухгалтерський облік, контроль та аналіз в умовах інституційних змін : Збірник наукових праць VII Всеукраїнської науковопрактичної конференції. 31 жовтня 2024 р., м. Полтава, / Полтавський державний аграрний університет. Полтава: ПДАУ, 2024.С.392-394
3. Ганзюк С.М., Лінчук Є. Суспільство розвитку vs суспільство ризику: фінансово-економічні та соціальні небезпеки. Матеріали IX Міжнародної науково-практичної конференції студентів, аспірантів і молодих учених «Технології відновлення країни в умовах глобальних ризиків та невизначеностей»

(29 листопада 2024 року, м. Запоріжжя) / І.О. Кудінов (гол. ред.), М.А. Лепський (наук. ред.); ред. кол.: Т.Ф. Бірюкова, Н.В. Лепська, Т.І. Бутченко, В.О. Скворець, Є.Г. Цокур. Запоріжжя : ЦНСД, 2024. С. 13-131

4. Юдіна С.В., Лигута П.В. Необхідність зміни податкової системи в Україні. Економіка та підприємництво в умовах сучасних викликів: матеріали збірника II Всеукраїнської науково-практичної конференції. 01 лютого 2024 р. Житомир: Поліський національний університет, 2024. 513 с. С. 484-487

5. Юдіна С.В., Шварц В.В. Сутність та види податків. Реформування економіки в контексті міжнародного співробітництва: механізми та стратегії: матеріали доповідей Міжнародної науково-практичної конференції (м. Запоріжжя, 6-7 березня 2024 р.). - Львів-Торунь: Liha-Pres, 2024. – 264 с. С148-150

6. Ганзюк С., Зотік В., Луценко К. Особливості сплати ПДВ в умовах дії військового стану. Механізми забезпечення сталого розвитку економіки: проблеми, перспективи, міжнародний досвід: матеріали V Міжнар. наук.-практ. конф., 01 листопада 2024 р. / Держ. Біотехнологічний ун-т. Харків, 2024. С. 18-20.

7. Ганзюк С.М., Вакулович Е. Штучний інтелект та його використання в економічній освіті. Синергія інновацій: політика, економіка та менеджмент в цифровому світі : збірник матеріалів Міжнародної науково-практичної конференції (м. Київ, 18 квітня 2025 р.) [Електронне видання]. Київ : ДУІКТ, 2025. С. 268-271, 364 с.

8. Ганзюк С.М., Барабанова А.А. Державне регулювання цифровізації в розвитку бізнесу. XI Міжнародна науково-практична конференція «Стратегії, моделі та технології управління економічними системами» -SMTESM-2024, 6 грудня 2024 р., м. Хмельницький

9. Ганзюк С.М., Луценко К.Г. Штучний інтелект як інструмент оптимізації фінансових ресурсів в освіті та підвищення якості навчання. Всеукраїнська науково-практична конференція з міжнародною участю «Перспективи стабільного економічного розвитку та соціальних комунікацій в умовах сучасних викликів: вітчизняні реалії та світовий досвід», 24-25 квітня 2025 р., ДДТУ

10. Ганзюк С.М., Сильченко А. Криптовалюта в Україні: легалізація, регулювання та перспективи II Всеукраїнська науково-практична конференція з

міжнародною участю «Перспективи стабільного економічного розвитку та соціальних комунікацій в умовах сучасних викликів: вітчизняні реалії та світовий досвід», 24-25 квітня 2025 р., ДДТУ

11. Хмелюк А.В., Міщенко Д.А. Проблеми упавління оборотними активами в умовах невизначеності. XII Міжнародна науково-практична конференція "Розвиток обліку, аудиту та оподаткування в умовах інноваційної трансформації соціально-економічних систем", 5 грудня, 2024р. Кропивницький: ЦНТУ, 2024. С.345-346

12. Ткаченко І.П., Григор'єва А.Г. Сучасні проблеми та шляхи вдосконалення фінансової системи України. «Сучасна фінансова політика України: проблеми та перспективи» [Текст]: матеріали XII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 12 грудня 2024 р.) / Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. Київ, 2024. С. 25-27.

13. Ткаченко І.П., Малік О.С. Облік витрат на виробництво. «Сучасна фінансова політика України: проблеми та перспективи» [Текст]: матеріали XII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 12 грудня 2024 р.) / Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. Київ, 2024. С 179-181

14. Ткаченко І.П., Аскеров З.С. Моделювання післявоєнного відновлення інвестиційного клімату в Україні: роль обліку і податків .«Сучасна фінансова політика України: проблеми та перспективи» [Текст]: матеріали XII Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Київ, 12 грудня 2024 р.) / Київський столичний університет імені Бориса Грінченка. Київ, 2024. С.9-11.

15. Ткаченко І.П., Луценко К.Г. Фінансова підтримка повоєнного відновлення екологічної інфраструктури України. Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики: матеріали XI Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Полтава, 21 листопада 2024 року). Полтава: ПДАУ, 2024. С. 213 – 215

16. Ткаченко І.П., Лінчук Є.І. Роль штучного інтелекту в наукових дослідженнях. Наукове забезпечення розвитку національної економіки: досягнення теорії та проблеми практики: матеріали XI Всеукраїнської науково-практичної конференції (м. Полтава, 21.11.2024 року). ПДАУ, С. 209 – 210.

Список учасників наукового гуртка кафедри фінансів та обліку
«Сучасний фінансист/бухгалтер»
(2024/2025 н.р.)

Кількість членів наукового об'єднання станом на 26.05.2025 р.
16 осіб, з яких: 15 – здобувачі ВО; 1 - аспірант
(список додається).

№	ПІБ	Група
1.	Лигута П.В.	ФБС-21-1д
2.	Шварц В.В.	ФБС-21-1д
3.	Лінчук Є.І.	ФБС-22-1д
4.	Луценко К.Г.	ФБС-23-1ду
5.	Вакулович Е.С.	ФБС-22-1д
6.	Григор'єва Г.Г.	ФБС-22-1д
7.	Барабанова А.В.	ФБС-24-1дм
8.	Рязанцев І.О.	ОП-24-1дм
9.	Аскеров З.	ОП-22-1д
10.	Малік О.О.	ОП-22-1д
11.	Медузов В.О.	ОП-21-1д
12.	Сухоненко Ю.О.	ФБС-22-1ду
13.	Снімщиков А.О.	Аспірант II курсу
14.	Сильченко А.О.	ФБС-23-1д
15.	Верещака О.А.	ФБС-23-1д
16.	Вельма В.А.	ФБС-24-1ду